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Praca wychowawcy kolonijnego przyciąga co roku tysiące osób. I nic dziwnego: pozwala ona
pracować z dziećmi i młodzieżą, zwiedzać spektakularne zakątki Polski i świata, i co więcej
– nauczyć się więcej niż w szkole czy na studiach. Wiąże się ona jednak również z pewnymi
wyzwaniami, a i nie każdy może ją wykonywać. Co warto wiedzieć na ten temat? Sprawdź!

Nie każdy może zostać wychowawcą kolonijnym – ale
wymagania nie gryzą
Zacznijmy od tego, co najważniejsze – stanowisko wychowawcy kolonijnego nie jest
dostępne dla każdego. Spokojnie – przepisy nie są tak surowe, jak mogłoby się wydawać.

Ukończone 18 lat.

Nie możesz być karany ani figurować w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym.



Powinieneś mieć przynajmniej wykształcenie średnie, chyba że jesteś instruktorem harcerskim
w stopniu co najmniej przewodnika – wówczas ten wymóg Cię nie dotyczy.

Potrzebujesz zaświadczenia lekarskiego o zdolności do opieki nad dziećmi.

Jeśli zamierzasz wydawać posiłki, potrzebna Ci będzie książeczka sanepidowska.

Kurs Wychowawcy Kolonijnego.
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Jak widzisz, lista nie jest długa – wystarczy odrobina chęci i dobrej organizacji.

Na Twoje zarobki wpłynie wiele czynników (np. miejsca
wyjazdów)
Twoje wynagrodzenie będzie zależało m.in. od tego, w jakim miejscu konkretne wyjazdy będą
organizowane. Kolonie zagraniczne oferują zazwyczaj wyższą stawkę niż te organizowane w kraju.
Co więcej, jest to kwestia uzależniona również od Twojego pracodawcy (np. biura podróży płacą
inaczej niż fundacje), zakresu obowiązków, a także Twojej roli w zespole – inaczej wyceniany jest
główny wychowawca, a inaczej pomocnik.

Nie bez znaczenia jest też Twoje doświadczenie. Jeśli masz już za sobą kilka turnusów, masz
mocniejszą pozycję negocjacyjną – i słusznie. Wynagrodzenie zazwyczaj obejmuje cały turnus lub jest
rozliczane za każdy dzień pracy, warto więc pytać o szczegóły już na etapie rekrutacji. W 2026 r.
kształtują się one średnio na poziomie 2000 zł netto za turnus.

Większość kosztów pokrywa pracodawca – to świetna
wiadomość!
Jeśli myślisz o dorobieniu sobie w charakterze wychowawcy kolonijnego, wiedz, że
większość kosztów powinien ponieść pracodawca – zazwyczaj nie będziesz musiał wydawać
prawie nic z własnej kieszeni. Wyżywienie, nocleg czy też dojazd na miejsce to zwykle koszty po
stronie organizatora.

Ukończ kurs wychowawcy kolonijnego i zdobądź wakacyjną
pracę!
Jeśli czujesz, że praca w charakterze opiekuna kolonijnego jest właśnie dla Ciebie – czas na
konkretny krok. Zapisz się na kurs wychowawcy kolonijnego, organizowany przez portal
wychowawca.edu.pl. Dzięki niemu poznasz zasady bezpieczeństwa uczestników, nauczysz się
reagować w trudnych sytuacjach, a także odkryjesz, jak skutecznie pracować z grupą dzieci lub
młodzieży.

A co najlepsze – nie musisz nigdzie jechać ani siedzieć w sali wykładowej. Kurs organizowany jest
online tj. wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Nauka odbywa się m.in. przy

https://wychowawca.edu.pl/kursy/87
https://wychowawca.edu.pl/kursy/87


pomocy intuicyjnej platformy e-learningowej, a jej tempo bez problemu dostosujesz do
swoich indywidualnych potrzeb. Co więcej, możesz przyswajać cenną wiedzę zarówno na
komputerze i tablecie, jak i na smartfonie.

Kurs jest zgodny z aktualnym rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i daje uprawnienia
m.in. do pracy na koloniach letnich i zimowych, półkoloniach, obozach tematycznych, feriach
zimowych oraz zimowiskach.

Brzmi jak plan na najlepsze lato w życiu? Jeśli tak, wejdź na stronę https://wychowawca.edu.pl/ i
zapisz się na szkolenie już dziś!

Materiał partnera.
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